
 
     Stockholm 2015-10-30 
Att:      
Robert Huhn 
Helena Wallmon 
 
Taxiresor till och från förskolan för döva barn. 
 
Vi har mottagit ert svar på vårt tidigare brev. 
 
Vi är fullt medvetna om ert grund till beslutet och ifrågasätter inte det. Det vi ville var att 
Stockholms läns landstings hörselhabilitering tar ansvar över processen kring överlämningen 
till kommunen gällande varje barns taxiresor. 
 
Vi har kontaktats av föräldrar och även tagit kontakt med några kommuner och konstaterat 
att information brustit inom kommunerna då flertalet barn nekats skolskjuts och en 
kommuns handläggare till och med sagt att de inte visste att landstinget inte längre tar 
ansvar. Några kommuner hänvisade till färdtjänsten då skolskjuts inte gäller förskolebarn.  
Färdtjänsten har också ifrågasatt föräldrar, som provat att söka färdtjänst, då de inte ser 
döva barn som berättigade till färdtjänst dessutom krävs det LSS ledsagare då barnen är för 
unga för att åka färdtjänsten själva. Vi vill betona att färdtjänst inte är ett alternativ för dessa 
barn då det inte är tryggt med olika chaufförer utan kunskap om teckenspråk och av andra 
orsaker. 
 
Ni säger att ni har delgivit varje kommun information om varje barns unika behov kring 
hörsel, språk och kommunikation o.s.v. men vi kan konstatera att det inte har räckt till eller 
så har dessa som delgivits information inte informerat vidare till övriga tjänstemän som tar 
beslut om skolskjuts. 
 
Vi anser därför att ni som tagit beslutet att lämna över administrationen av dessa resor har 
ett stort ansvar att se till att processen överlämnas smidigt och felfritt så att inget barn 
drabbas av beslutet. Med detta menar vi att ni ska följa upp varje barn som tidigare har haft 
taxiresor betald av er och se till att de får skolskjuts via kommunen fr.o.m. 1 januari 2016.  Ni 
har även ansvaret att stötta de nya barn som inskrivs hos er i processen kring ansökan om 
taxiresor framöver. 
 



 
 
 

 

Kommunerna med sin okunskap vet inte vilka de ska ta kontakt med, ni måste själva aktivt 
uppsöka kontakt med varje kommuns handläggare och stötta föräldrarna och barnen i 
frågan om deras ansökan av taxiresor till och från förskolan.  
 
Det är en oroande och allvarlig situation som uppkommit nu i och med att barnen nekas 
taxiresor då det indirekt påverkar föräldrars beslut att inte skicka barnet till en 
specialförskola där allt är anpassat till ett dövt barn i en teckenspråkig miljö. Får barnet som 
behöver teckenspråkig miljö inte gå i specialförskolan kan det påverka barnets framtid 
negativt! 
 
Stockholms Dövas Förening  
Stockholms Dövas Ungdomsråd 
 


